
Ufficio Legale Contenzioso Disciplinare – Esami di Stato  
Ufficio Mobilità I e II grado  

Ufficio Reclutamento I e II grado  

 

 

 

 

 
Ufficio Legale Contenzioso Disciplinare – Esami di Stato  

Ufficio Mobilità I e II grado  
Ufficio Reclutamento I e II grado  

 

Dirigente: Silvia Menabue  

Responsabile del procedimento I e II grado :               Silvia Gibellini                                     Maria Teresa Figliomeni  

                                                           silvia.gibellini.mo@istruzione.it                 mariateresa.figliomeni.mo@istruzione.it  

 

Via Rainusso 70 – CAP 41100 – Città Modena – Tel.059/382800:  

e-mail:usp.mo@istruzione.itpec                        csamo@postacert.istruzione.it      Sito web: www.mo.istruzioneer.it  

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la legge 107/15 ed in particolare i commi 73 e 108 dell’art. 1 che fissano nuove 

norme per la mobilità del personale docente ed avviano un piano straordinario di mobilità; 

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo Nazionale concernente la mobilità del perso-

nale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2016/17 sottoscritto in data 

08/04/2016; 

VISTA l’O.M. n. 241 dell’ 08/04/2016, con la quale il MIUR, ha impartito le disposizio-

ni relative alla mobilità del personale docente, educativo ed ATA, per l’a.s. 2016/17; 

ESAMINATE comparativamente le domande dei docenti interessati relativamente alla 

prima fase dei movimenti (art. 6 lettera A); 

VISTO il proprio decreto prot. n. 6710 del 04/07/2016 con il quale sono stati pubbli-

cati i movimenti della scuola secondaria di II grado fase A; 

PRESO ATTO che a causa di un disallineamento tra le operazioni di definizione del di-

ritto a pensione per una docente titolare sulla classe di concorso A019 presso l’Istituto “Car-

lo Sigonio” di Modena e la chiusura delle operazioni relative alla mobilità a domanda, non è 

stato possibile utilizzare la disponibilità del posto che si è venuta a creare; 

VISTA la diffida presentata dall’Avv. Palmieri  in data 28/6/2016 intesa ad ottenere il 

rientro della docente LABIDONISIA Fausta nell’Istituto “Sigonio” di Modena e considerato 

che l’Ufficio scrivente ha dovuto attendere la formalizzazione della prima fase della mobilità 

provinciale al fine di valutare la situazione complessivamente; 

              PRESO ATTO che la prof.ssa LABIDONISIA Fausta non ha ottenuto il trasferimento 

sulla sede dell’Istituto “Sigonio” di Modena nella quale aveva richiesto di essere restituita in 

qualità di ex perdente posto a causa della mancata rilevazione della disponibilità di cui so-

pra; 

              ESAMINATE tutte le domande di mobilità presentate dai docenti titolari sulla C.d.C. 

A019 e valutate le scelte delle sedi operate dai candidati alla mobilità; 

             PRESO ATTO dei risultati delle operazioni di mobilità provinciale; 

              TENUTO CONTO  che la docente LABIDONISIA  Fausta ha diritto al rientro nella sede, 

ora disponibile, dell’Istituto “Sigonio” di Modena con precedenza riconosciuta dal punto II, 

art. 13, del CCNI sulla mobilità per i docenti trasferiti nell’ultimo ottennio in quanto sopran-

numerari; 

              CONSIDERATO che a seguito dell’attribuzione della sede alla prof.ssa LABIDONISIA si 

rende disponibile un posto di A019 presso l’Istituto “Barozzi” di Modena; 

              RIVALUTATE le scelte delle sedi operate dai docenti titolari della C.d.C. A019 e con-

statato che la prof.ssa GHINI Patrizia, pur avendo espresso come prima preferenza l’Istituto 

“Barozzi” è stata soddisfatta sulla 4^ preferenza; 

              

MIUR.AOOCSAMO.REGISTRO UFFICIALE(U).0007910.15-07-2016



Ufficio Legale Contenzioso Disciplinare – Esami di Stato  
Ufficio Mobilità I e II grado  

Ufficio Reclutamento I e II grado  

 

 

 

 

 
Ufficio Legale Contenzioso Disciplinare – Esami di Stato  

Ufficio Mobilità I e II grado  
Ufficio Reclutamento I e II grado  

 

Dirigente: Silvia Menabue  

Responsabile del procedimento I e II grado :               Silvia Gibellini                                     Maria Teresa Figliomeni  

                                                           silvia.gibellini.mo@istruzione.it                 mariateresa.figliomeni.mo@istruzione.it  

 

Via Rainusso 70 – CAP 41100 – Città Modena – Tel.059/382800:  

e-mail:usp.mo@istruzione.itpec                        csamo@postacert.istruzione.it      Sito web: www.mo.istruzioneer.it  

 

 PRESO ATTO di dover procedere alla necessaria rettifica della mobilità provinciale per 

la classe di concorso A019;  

              

                                                                         D I S P O N E   

Per i motivi espressi in premessa i movimenti del personale docente della scuola secondaria 

di II grado titolari sulla C.d.C. A019 sono modificati così come di seguito indicato: 

 

1 – LABIDONISIA Fausta                                                                         14/05/1967 (NA) 

       Da  MOTD03000T – J. Barozzi Modena 

       A    MOPM01000T-  Carlo Sigonio Modena                                               punti 102 

       precedenza EX PERDENTE POSTO NELLA SCUOLA 

2 -  GHINI Patrizia                                                                                      02/03/1957 (MO)  

       Da MOPS02000B – Alessandro Tassoni Modena 

       A    MOTDO3000T- J. Barozzi Modena                                                          punti 89 

    

  La modifica apportata lascia un posto vacante di A019 al Liceo Tassoni di Modena per il 

quale non vi sono aspiranti.             

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso nei modi legge . 

 

             Il Dirigente 

         Silvia Menabue 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 

comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993 

 
Alla Prof.ssa LABIDONISIA Fausta 
Per il tramite 
Dell’Avv. Matilde Palmieri 
matilde.palmieri@ordineavvmodena.it 
 
Alla prof.ssa GHINI Patrizia 
Per il tramite del D.S. dell’Istituto Barozzi 
 
Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Sigonio – MODENA 
 
Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Barozzi – MODENA 
 
Al Dirigente Scolastico del Liceo Scientifico Tassoni - MODENA 
 
 
 
 


